
 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 10 июля 2024г.                 № 1929 
г. Архангельск 

 

О внесении дополнений в постановление администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области 

от 27 апреля 2024 года №1087 «Об установлении публичного сервитута 

для размещения объектов электросетевого хозяйства на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области» 

 

Руководствуясь подпунктом 2 статьи 3.3, Федерального закона 

от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 

кодекса Российской Федерации», распоряжением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области от 10 января 

2024 года № 2р «О полномочиях по подписанию отдельных постановлений 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области», в связи с выявлением технической ошибки и постановкой на 

государственный кадастровый учет земельных участков в границах 

публичного сервитута, администрация п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Пункт 2 постановления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 27 апреля 2024 года 

№ 1087 «Об установлении публичного сервитута для размещения объектов 

электросетевого хозяйства на территории Приморского муниципального 

округа Архангельской области» после слов «Утвердить границы публичного 

сервитута на земельных участках в заявленных координатах с кадастровыми 

номерами:» дополнить словами и цифрами «29:16:070301:1456, 

29:16:070301:1463, 29:16:070301:678, 29:16:070301:1468, 29:16:070301:1472». 

2. Пункт 3 постановления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 27 апреля 2024 года 

№ 1087 «Об установлении публичного сервитута для размещения объектов 

электросетевого хозяйства на территории Приморского муниципального 

округа Архангельской области» после слов «Установить на основании 

ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Архангельская 

сетевая компания» (ОГРН/ИНН 1192901001655/2901295280) публичный 

сервитут сроком на 49 лет (сорок девять) лет в соответствии с утвержденной 



настоящим постановлением схемой границ публичного сервитута общей 

площадью 119670 кв.м., расположенного на частях земельных участков 

с кадастровыми номерами:» дополнить словами и цифрами 

«29:16:070301:1456, 29:16:070301:1463, 29:16:070301:678, 29:16:070301:1468, 

29:16:070301:1472». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Заместитель главы местной администрации  

по градостроительной деятельности,  

председатель КУМИ и ЗО                                                         О.А. Макаровский 

 

 

 

 

 


